PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, 3038
08260663/0001-57 Exercício: 2021

DECRETO N° 81 , DE 28 DE OUTUBRO DE 2021 - LEI N.837

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$320.570,00 distribuídos as seguintes dotações:
Suplementação ( + )

20 22 00 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

227 08.122.1011.0256.0000
3.1.90.13.00
01
001 001

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Municipio

231 08.122.1011.0256.0000
3.3.90.30.00
01
001 001

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
MATERIAL DE CONSUMO
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Municipio

320.570,00

70.000,00
F.R.: 0 01 00

32.000,00
F.R.: 0 01 00

244 08.244.1011.0269.0000
3.3.90.36.00
09
001 001

DESENVOLVER AÇÕES DE ENFRENTAMENTO AS SITUAÇÕES
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
(RECURSOS TRANSFERIDOS PELO FNAS
Recursos Proprios do Municipio

25.000,00
F.R.: 0 09 00

30 13 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

547 08.122.1011.0265.0000
3.1.90.04.00
09
500 000

GARANTIR O APOIO TÉCNICO E ADMINISTRATIVO AS ACOES
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
RECURSOS TRANSFERIDOS PELO FNAS
ASSISTÊNCIA SOCIAL

193.570,00
F.R.: 0 09 00

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

20 22 00 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

232 08.122.1011.0256.0000
3.3.90.33.00
01
001 001

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Municipio

-70.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, 3038
08260663/0001-57 Exercício: 2021

DECRETO N° 81 , DE 28 DE OUTUBRO DE 2021 - LEI N.837

20 22 00 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

234 08.122.1011.0256.0000
3.3.90.39.00
01
001 001

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

-32.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

245 08.244.1011.0269.0000
3.3.90.39.00
09
001 001

DESENVOLVER AÇÕES DE ENFRENTAMENTO AS SITUAÇÕES DE -20.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0 09 00
RECURSOS TRANSFERIDOS PELO FNAS
Recursos Proprios do Municipio

246 08.244.1011.0269.0000
4.4.90.52.00
09
001 001

DESENVOLVER AÇÕES DE ENFRENTAMENTO AS SITUAÇÕES DE -5.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 09 00
RECURSOS TRANSFERIDOS PELO FNAS
Recursos Proprios do Municipio

30 13 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

548 08.122.1011.0265.0000
3.1.90.11.00
09
500 000

GARANTIR O APOIO TÉCNICO E ADMINISTRATIVO AS ACOES DC -100.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 09 00
RECURSOS TRANSFERIDOS PELO FNAS
ASSISTÊNCIA SOCIAL

553 08.122.1011.0265.0000
3.3.90.30.00
09
500 000

GARANTIR O APOIO TÉCNICO E ADMINISTRATIVO AS ACOES DC -49.450,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 09 00
RECURSOS TRANSFERIDOS PELO FNAS
ASSISTÊNCIA SOCIAL

581 08.243.1011.0286.0000
3.3.90.32.00
09
500 000

ATENDER FAMÍLIAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL - PROGRAM -24.120,00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo: 0 09 00
RECURSOS TRANSFERIDOS PELO FNAS
ASSISTÊNCIA SOCIAL

583 08.243.1011.0286.0000
3.3.90.39.00
09
500 000

ATENDER FAMÍLIAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL - PROGRAM -20.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0 09 00
RECURSOS TRANSFERIDOS PELO FNAS
ASSISTÊNCIA SOCIAL

Anulação ( - ) -320.570,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, 3038
08260663/0001-57 Exercício: 2021

DECRETO N° 81 , DE 28 DE OUTUBRO DE 2021 - LEI N.837